1

PORTARIA Nº. 3.092

DE 02 DE MAIO DE 2024.

“Nomeia servidores públicos em cargos efetivos,

e dá outras providências.”

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº. 372/2024, proveniente da

Secretaria Municipal de Recursos Humanos;

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA, Senhor João

Batista da Silva, no uso de suas atribuições legais,

DETERMINA:

Art. 1º - Fica nomeada a senhora Nataliene Aparecida Siqueira

Pinto, ao cargo efetivo de Professora de Educação Básica I, afeta à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Fica nomeado o senhor Luis Mauro de Paiva Santos, ao

cargo efetivo de Professor de Educação Básica I, afeto à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 3º - Fica nomeada a senhora Agatha Bruna Vilares Pinto

Ribeiro, ao cargo efetivo de Professora de Educação Básica I, afeta à Secretaria Municipal de

Educação.

Art. 4º - Fica nomeada a senhora Hermenegilda Nazare de Castro

Santos, ao cargo efetivo de Professora de Educação Básica I, afeta à Secretaria Municipal de

Educação.

Art. 5º - Fica nomeada a senhora Daiana Amelia da Silva, ao cargo

efetivo de Professora de Educação Básica I, afeta à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 6º - Fica nomeado o senhor Luan Francisco Domingues de

Faria, ao cargo efetivo de Professor de Educação Básica I, afeto à Secretaria Municipal de Educação.

PUBLICADO

Extrema, 02 / 05 / 2024

2

Art. 7º - Fica nomeada a senhora Tamara Carvalho Tortoza de

Franca, ao cargo efetivo de Professora de Educação Básica I, afeta à Secretaria Municipal de

Educação.

Art. 8º - Fica nomeada a senhora Magaly Alves Monteiro Ribeiro,

ao cargo efetivo de Professora de Educação Básica I, afeta à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 9º - Fica nomeada a senhora Priscila Bastos Gehlen, ao cargo

efetivo de Professora de Educação Básica I, afeta à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 10 - Fica nomeada a senhora Priscila Aparecida Monteiro de

Gois, ao cargo efetivo de Professora de Educação Básica I, afeta à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 11 - Fica nomeada a senhora Renata Dias Cintra Martins, ao

cargo efetivo de Professora de Educação Básica I, afeta à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 12 - Fica nomeada a senhora Marilia Aparecida Frankilin de

Sena, ao cargo efetivo de Professora de Educação Básica I, afeta à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 13 - Fica nomeada a senhora Rose Tatiane da Costa Morais, ao

cargo efetivo de Professora de Educação Básica I, afeta à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 14 - Fica nomeada a senhora Gabriela Aragão Lopes, ao cargo

efetivo de Professora de Educação Básica I, afeta à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 15 - Fica nomeada a senhora Camila de Freitas Gomes, ao

cargo efetivo de Professora de Educação Básica I, afeta à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 16 - Fica nomeada a senhora Maria Paula Nazare Pereira

Sabino, ao cargo efetivo de Professora de Educação Infantil, afeta à Secretaria Municipal de

Educação.

Art. 17 - Fica nomeada a senhora Ivanesia Ferreira da Silva, ao

cargo efetivo de Cozinheira, afeta à Secretaria Municipal de Educação.

3

Art. 18 - Fica nomeada a senhora Alexandra de Souza Santos, ao

cargo efetivo de Cozinheira, afeta à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 19 - Fica nomeada a senhora Isabel Cristina Ramos, ao cargo

efetivo de Cozinheira, afeta à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 20 - Fica nomeado o senhor Izamar Oliveira Teixeira, ao cargo

efetivo de Monitor Escolar I, afeto à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 21 - Fica nomeada a senhora Caroline Rocha de Lima, ao cargo

efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 22 - Fica nomeada a senhora Thaina Oliveira da Costa, ao

cargo efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 23 - Fica nomeada a senhora Juliana da Silva Dias Brota, ao

cargo efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 24 - Fica nomeada a senhora Graziela Marques, ao cargo

efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 25 - Fica nomeada a senhora Milene de Jesus Gonçalves de

Carvalho, ao cargo efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 26 - Fica nomeada a senhora Debora da Silva Roma Mendes,

ao cargo efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 27 - Fica nomeada a senhora Telma Ribeiro Sorrilha, ao cargo

efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 28 - Fica nomeado o senhor Nilton Faria Araujo, ao cargo

efetivo de Ajudante de Serviço Escolar I, afeto à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 29 - Fica nomeada a senhora Luciene Barros Serafim, ao cargo

efetivo de Ajudante de Serviço Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação.

4

Art. 30 - Fica nomeada a senhora Vanessa Alves Cardoso, ao cargo

efetivo de Ajudante de Serviço Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 31 - Fica nomeada a senhora Agata Naomi Siratsuti, ao cargo

efetivo de Inspetora de Alunos, afeta à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 32 - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra

em vigor na data de sua publicação.

João Batista da Silva

- Prefeito Municipal -

		2024-05-07T10:16:53-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697

		2024-05-07T10:17:07-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697

		2024-05-07T10:17:18-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697

		2024-05-07T10:17:34-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697